
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: DISPOSICIÓN DE ENMIENDA

 
Vista la Disposición Nº DI-2020-01989843-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF tramitada en el expediente
electrónico Nº EX-2020-01809860- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el acto administrativo anteriormente citado, se resolvió adjudicar la Licitación Pública de
Convenio Marco Proceso Compr.ar Nº 10606-0011-LPU20 “Adquisición de Insumos Médicos Esenciales
(COVID 19)”, con destino a todos los organismos del Sector Público Provincial definido por el Ar. 4° de la
Ley 8706.

Que se ha advertido la existencia de un yerro en el contenido de dicho acto, consistente en la omisión del
listado de las ofertas seleccionadas para el Renglón Nº 12, el cual no ha sido consignado en el ANEXO I -
PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS SELECCIONADAS, que forma parte integrante de la
referida Disposición.

Que la omisión involuntaria en la que se ha incurrido debe ser enmendada a efecto de resguardar la
legitimidad del acto administrativo en cuestión.  

Que el defecto apuntado configura un vicio leve del acto, subsanable mediante la enmienda prevista por el
Art. 77 inc. a) de la Ley 9003, razón por la cual corresponde proceder a dictar la aclaratoria respectiva.

Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PUBLICAS Y GESTION DE BIENES

R E S U E L V E:

Artículo 1º - Enmiéndese, en los términos previstos por los Arts. 77 y 78 de la Ley 9003 de Procedimiento
Administrativo, la Disposición Nº DI-2020-01989843-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, incorporando a su
ANEXO I - PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS SELECCIONADAS (PROCESO 10606-0011-
LPU20), el listado de las ofertas seleccionadas para el Renglón Nº 12, correspondiente al objeto del
procedimiento de contratación de marras, el cual se detalla en el ANEXO DE ENMIENDA que forma parte
integrante de la presente Disposición y de la citada Disposición Nº DI-2020-01989843-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF



Artículo 2º- Notifíquese, publíquese y agréguese copia a las actuaciones.

 

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2020.04.26 20:40:10 -03'00'

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, 
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General 
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 
30999130638
Date: 2020.04.26 21:19:52 -03'00'



OFERTAS NACIONALES

Renglón Alternativa Código Descripción
Cantidad 

solicitada

Unidad de 

medida
Proveedor Marca

 Precio 

unitario 

Cantidad 

ofertada
 Total por renglón Especificacion técnica

Certificado 

Sanitario del 

Producto

Habilitación 

Sanitaria del 

Establecimie

nto

Observaciones CONSIDERACIONES  DGCPYGB

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S BIOLATINA SRL LA PRIMERA  $       281,60 2.000,00  $              563.200,00 

bolsas morguera 2 mt  x 1mt   

espesor 

 150 micrones.     Plazo de 

entrega : parcial 1000 und 

15 Días y el restante 

45 dias 

No cumple con el tipo de 

cierre requerido para 

coronavirus. No tiene 

cierre relámpago y por la 

abertura que posee debe 

sellarse con silicona o 

cinta, materiales no 

provistos.

OFERTA TÉCNICAMENTE NO 

ADMISIBLE

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S INFOREST S.R.L. INFOREST  $       300,00 2.000,00  $              600.000,00 Bolsa para cadaveres OK

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S LA CRIOLLA
LC39 BOLSA 

OBITO
 $       390,00 2.000,00  $              780.000,00 

BOLSA OBITO MEDIDAS: 

LARGO 2,20 MTS  X 1 MTS, 

CON CIERRE Cadena 

Polyester:  6mm.  

LONGITUDINAL DE 2,20 

MTRS .   MATERIAL  

POLIETILENO 200 MICRONES  

COLOR: NEGRO 

OK

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

12 2 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S LA CRIOLLA

LC BOLSA 

OBITO 

REFORZADA

 $       490,00 2.000,00  $              980.000,00 

BOLSA OBITO REFORZADA 

LC45   MEDIDAS: 2,20 MTRS 

X 

1 MTRS, CON CIERRE 

CADENA DE 6 MM 

LONGITUDINAL DE 

2,20 MTRS.  MATERIAL: 

POLIETILENO 200 MICRONES 

COLOR NEGRO  

REFUERZO: 6 TIRAS DE 

CINTAS DE POLIPROPILENO 

TIPO: MOCHILERAS  

FORMANDO 6 ASAS PARA 

TRASLADO.

OK

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S Kid Evolution SRL Beilu  $       630,00 2.000,00  $           1.260.000,00 

Material baja densidad  

Color negro  Peso 580  

g  1 mt x 2.20 mts 150 

micrones

OK

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 



12 2 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S
Roman Antonio 

Madaf
LUMAX  $       670,00 2.000,00  $           1.340.000,00 

BOLSAS DE OBITO PARA 

TRANSPORTAR CADAVERES 

DE 2.20 MTS DE 

LARGO X 1.05 LONGITUD DE 

COBERTURA COLOR NEGRO 

Y CON 

CIERRE, FABRICADO EN 120 

MICRONES 

No cumple con la cantidad 

mínima de micrones 

especificada

OFERTA TÉCNICAMENTE NO 

ADMISIBLE

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S
Roman Antonio 

Madaf
LUMAX  $       785,50 2.000,00  $           1.571.000,00 

BOLSAS DE ÓBITO PARA 

TRANSPORTAR CADÁVERES 

DE 2.20 MTS DE 

LARGO X 1.05 LONGITUD DE 

COBERTURA FABRICADA EN 

150 HASTA 

160 MICRONES DE ESPESOR , 

CON CIERRE COLOR NEGRO . 

  BOLSAS APROBADAS POR 

LOS HOSPITALES 

SCHESTAKOW, HOSPITAL DE 

MALARGUE, HOSPITAL 

LAGOMAGGIORE , HOSPITAL 

DIEGO PAROISSIEN .

OK

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S
JUAN FEDERICO 

VILLEGAS

INDUSTRIA 

NACIONAL
 $       800,00 2.000,00  $           1.600.000,00 

Bolsa mortuaria para 

cadáveres.  Industria 

Nacional.  

OK

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S

LABORATORIO 

BELLANDI Y 

BARRERAS SRL

NACIONAL  $       875,00 5,00  $                  4.375,00 

PLAZO DE ENTREGA : 7 DÍAS.-  

PAGO : SIN 

ANTICIPO, SEGÚN PLIEGO .-  

Especificaciones tecnicas 

sujetas a constatación

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

12 2 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S

LABORATORIO 

BELLANDI Y 

BARRERAS SRL

NACIONAL  $       875,00 2.000,00  $           1.750.000,00 

PLAZO DE ENTREGA : 

DENTRO DE LOS 14 DÍAS DE 

RECIBIDA LA O.C.-   PAGO : 

50% ANTICIPO , 

50% CONTRAENTREGA DE LA 

MERCADERIA , PREVIA 

TRAMITACION DE LA 

FACTURA PARA SU EFECTIVO 

PAGO.-  

Especificaciones tecnicas 

sujetas a constatación

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 

CADAVERES  

Presentación:  

UNIDAD

2.000,00 UNIDAD/S
MENDOZA 

BIOMEDICOS S.A
CASA GALLI  $    3.896,00 2.000,00  $           7.792.000,00 

ENTREGA 15/ DIAS DE 

RECIBIDA O.COMPRA. 

ANTICIPO FINANCIERO 100 

% 

Especificaciones tecnicas 

sujetas a constatación

OFERTA DE MERCADO 

NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS 



OFERTAS NACIONALES

Renglón Alternativa Código Descripción
Cantidad 
solicitada

Unidad de 
medida

Proveedor

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S BIOLATINA SRL

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S INFOREST S.R.L.

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S LA CRIOLLA



12 2 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S LA CRIOLLA

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S Kid Evolution SRL

12 2 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S
Roman Antonio 

Madaf

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S
Roman Antonio 

Madaf



12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S
JUAN FEDERICO 

VILLEGAS

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S
LABORATORIO 

BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

12 2 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S
LABORATORIO 

BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

12 Base 810010042.7

BOLSA PARA 
CADAVERES  

Presentación:  
UNIDAD

2,000.00 UNIDAD/S
MENDOZA 

BIOMEDICOS S.A



Marca
 Precio 
unitario 

Cantidad 
ofertada

 Total por renglón Especificacion técnica
Certificado 

Sanitario del 
Producto

LA PRIMERA  $       281.60 2,000.00  $              563,200.00 

bolsas morguera 2 mt  x 1mt   
espesor 

 150 micrones.     Plazo de 
entrega : parcial 1000 und 

15 Días y el restante 
45 dias 

INFOREST  $       300.00 2,000.00  $              600,000.00 Bolsa para cadaveres

LC39 BOLSA 
OBITO

 $       390.00 2,000.00  $              780,000.00 

BOLSA OBITO MEDIDAS: 
LARGO 2,20 MTS  X 1 MTS, 

CON CIERRE Cadena 
Polyester:  6mm.  

LONGITUDINAL DE 2,20 
MTRS .   MATERIAL  

POLIETILENO 200 MICRONES  
COLOR: NEGRO 



LC BOLSA 
OBITO 

REFORZADA
 $       490.00 2,000.00  $              980,000.00 

BOLSA OBITO REFORZADA 
LC45   MEDIDAS: 2,20 MTRS 

X 
1 MTRS, CON CIERRE 

CADENA DE 6 MM 
LONGITUDINAL DE 

2,20 MTRS.  MATERIAL: 
POLIETILENO 200 MICRONES 

COLOR NEGRO  
REFUERZO: 6 TIRAS DE 

CINTAS DE POLIPROPILENO 
TIPO: MOCHILERAS  

FORMANDO 6 ASAS PARA 
TRASLADO.

Beilu  $       630.00 2,000.00  $           1,260,000.00 

Material baja densidad  
Color negro  Peso 580  
g  1 mt x 2.20 mts 150 

micrones

LUMAX  $       670.00 2,000.00  $           1,340,000.00 

BOLSAS DE OBITO PARA 
TRANSPORTAR CADAVERES 

DE 2.20 MTS DE 
LARGO X 1.05 LONGITUD DE 
COBERTURA COLOR NEGRO 

Y CON 
CIERRE, FABRICADO EN 120 

MICRONES 

LUMAX  $       785.50 2,000.00  $           1,571,000.00 

BOLSAS DE ÓBITO PARA 
TRANSPORTAR CADÁVERES 

DE 2.20 MTS DE 
LARGO X 1.05 LONGITUD DE 
COBERTURA FABRICADA EN 

150 HASTA 
160 MICRONES DE ESPESOR , 
CON CIERRE COLOR NEGRO . 
  BOLSAS APROBADAS POR 

LOS HOSPITALES 
SCHESTAKOW, HOSPITAL DE 

MALARGUE, HOSPITAL 
LAGOMAGGIORE , HOSPITAL 

DIEGO PAROISSIEN .



INDUSTRIA 
NACIONAL

 $       800.00 2,000.00  $           1,600,000.00 
Bolsa mortuaria para 
cadáveres.  Industria 

Nacional.  

NACIONAL  $       875.00 5.00  $                   4,375.00 
PLAZO DE ENTREGA : 7 DÍAS.-  

PAGO : SIN 
ANTICIPO, SEGÚN PLIEGO .-  

NACIONAL  $       875.00 2,000.00  $           1,750,000.00 

PLAZO DE ENTREGA : 
DENTRO DE LOS 14 DÍAS DE 
RECIBIDA LA O.C.-   PAGO : 

50% ANTICIPO , 
50% CONTRAENTREGA DE LA 

MERCADERIA , PREVIA 
TRAMITACION DE LA 

FACTURA PARA SU EFECTIVO 
PAGO.-  

CASA GALLI  $    3,896.00 2,000.00  $           7,792,000.00 

ENTREGA 15/ DIAS DE 
RECIBIDA O.COMPRA. 

ANTICIPO FINANCIERO 100 
% 



Habilitación 
Sanitaria del 
Establecimie

nto

Observaciones CONSIDERACIONES  DGCPYGB

No cumple con el tipo de 
cierre requerido para 
coronavirus. No tiene 

cierre relámpago y por la 
abertura que posee debe 

sellarse con silicona o 
cinta, materiales no 

provistos.

OFERTA TÉCNICAMENTE NO 
ADMISIBLE

OK

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

OK

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 



OK

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

OK

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

No cumple con la cantidad 
mínima de micrones 

especificada

OFERTA TÉCNICAMENTE NO 
ADMISIBLE

OK

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 



OK

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

Especificaciones tecnicas 
sujetas a constatación

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

Especificaciones tecnicas 
sujetas a constatación

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

Especificaciones tecnicas 
sujetas a constatación

OFERTA DE MERCADO 
NACIONAL. ADMISIBILIDAD 

CONDICIONADA A 
EVALUACIÓN DE MUESTRAS 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas
Informe Técnico Importado

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Anexo Enmienda Renglón Nº 12

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2020.04.29 16:18:53 -03'00'

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, 
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General 
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 
30999130638
Date: 2020.04.29 16:18:57 -03'00'


	fecha: Domingo 26 de Abril de 2020
	numero_documento: DI-2020-01990584-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: página 1 de 9
	Pagina_2: página 2 de 9
	Pagina_3: página 3 de 9
	Pagina_4: página 4 de 9
	Pagina_5: página 5 de 9
	Pagina_6: página 6 de 9
	Pagina_7: página 7 de 9
	Pagina_8: página 8 de 9
	Numero_4: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_3: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_8: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_9: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: IF-2020-02047338-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_9: página 9 de 9


